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PM 2013: RI+RVI (Dnr 315-352/2013)  

 

 

Anmälan av Stockholm Vattens utredningsbeslut angående 

Västerorts framtida avloppsrening  
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Anmälan av Stockholm Vattens utredningsbeslut angående Västerorts framtida 

avloppsrening godkänns.  

 

 

 

Föredragande borgarråden Sten Nordin och Per Ankersjö anför följande. 

 

Ärendet 

 

Stockholm växer samtidigt som miljökraven på avloppsrening ökar. En förutsättning 

för en fortsatt hållbar expansion av Stockholm är en fungerande infrastruktur. Stock-

holm Vatten planerar att utreda olika alternativ i syfte att säkra stadens framtida av-

loppsrening. Detta ärende beskriver de vägval som Stockholm Vatten kommer att 

utreda utifrån givna förutsättningar. 

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts av Stockholms Stadshus AB i samråd med stadsledningskontoret.  

 

Våra synpunkter 

 

Stockholms stad utgör en av Europas snabbast växande städer och år 2024 beräknas 

befolkningsmängden uppgå till en miljon invånare. Detta ställer krav på fler bostäder 

men också på att omkringliggande infrastruktur måste fungera optimalt vad gäller 

funktion, kapacitet och miljönytta. Vi ställer oss positiva till att Stockholm Vatten 

AB startar ett projekt i syfte att utreda olika alternativ för Västerorts framtida av-

loppshantering, något som kommer få bäring på hela stadens avloppsrening.  

Vi föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande. 

Anmälan av Stockholm Vattens utredningsbeslut angående Västerorts framtida 

avloppsrening godkänns.  

 

 

Stockholm den 3 april 2013 

 

STEN NORDIN PER ANKERSJÖ 
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Bilagor 

1. Stockholm Vatten VA AB:s styrelseärende - Utredning angående Västerorts 

framtida avloppsrening.  

2. Projektdirektiv – Västerorts framtida avloppsrening 

3. Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde med styrelsen för Stockholm Vatten 

VA AB torsdag den 7 mars år 2013 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådens förslag. 
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ÄRENDET 

 

Stockholm Vatten avser att starta ett projekt, som syftar till att utreda olika alternativ 

för Västerorts framtida avloppsvattenhantering, vilket kommer att få bäring på hela 

stadens avloppsrening. Utredningen kommer att studera olika alternativ för hur 

Stockholm Vattens två befintliga reningsverk kan samverka utifrån de olika alterna-

tiven.  

Fokus kommer att läggas på den tekniska genomförbarheten, recipientpåverkan 

och ekonomi för de olika alternativen. Stockholm Vatten kommer att ta fram inve-

sterings-, drift- och underhållskostnadskalkyler som jämför de olika alternativen.  

De vägval som kommer att studeras är: 

1. Brommaverket finns kvar och byggs ut för skärpta krav och för att minska 

påverkan på omgivningen 

2. Brommaverket läggs ner och avloppsvattnet leds till en ny plats där ett nytt 

verk byggs 

3. Brommaverket läggs ner och avloppsvattnet leds till Himmerfjärdsverket 

som byggs ut för denna belastning 

4. Brommaverket läggs ner och avloppsvattnet från Västerort leds till Henriks-

dalsverket som byggs ut för denna belastning 

Om inget beslut fattas om val av väg kommer Brommaverket att byggas ut för att 

vara kvar under lång tid. 

I Stockholm Vattens styrelseärende (bilaga 1) föreslås VD för Stockholm Vatten 

få i uppdrag att utreda förutsättningarna för Västerorts framtida avloppsrening och 

återkomma med förslag till inriktningsbeslut under hösten 2013.  

 

Tidplan 

Utredningsbeslutet har fattats i Stockholm Vattens styrelse den 7 mars 2013. Ut-

redningen beräknas vara klar sommaren 2013, varpå ett inriktningsbeslut kan beslu-

tas under hösten 2013.  

Ungefärlig tidplan: 

Mars 2013: Utredningsbeslut, upphandling konsulter 

 April 2013: Start konsultutredning 

 Augusti 2013: Konsultuppdragen sammanställs och avslutas 

 September 2013: Utredningen presenteras för Stockholm Vattens styrelse 

som beslutar om inriktning 

 Oktober 2013: Inriktningsbeslut i koncernstyrelsen 

 December 2013: Inriktningsbeslut i kommunfullmäktige  

 

Ekonomi 

I Stockholm Vattens utredningsbeslut medges VD att disponera 7 miljoner kr för 

utgifter fram till kommunfullmäktiges inriktningsbeslut i december 2013.  

Investeringskostnaderna för hela projektet uppskattas uppgå till mellan 3-5 mil-

jarder kronor. Inför inriktningsbeslutet kommer även en projektram och lönsamhets-

kalkyl för hela den föreslagna inriktningen att upprättas.  
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BEREDNING 

 

Ärendet har beretts av Stockholm Stadshus AB i samråd med stadsledningskontoret.  

 

Stockholms Stadshus AB  

 

Koncernstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde den 19 mars 2013 att anmälan av 

Stockholm Vattens utredningsbeslut angående Västerorts framtida avloppsrening 

godkänns.  

 

Stockholms Stadshus AB och stadsledningskontorets gemensamma tjänsteutlå-

tande daterat den 2 mars 2013 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Stockholm växer i snabb takt och med stadens ambition att medverka till 100 000 nya bostä-

der till 2030, är det av yttersta vikt att utbyggnaden av infrastruktur följer med. Koncernled-

ningen och stadsledningskontoret ställer sig positiva till Stockholm Vattens initiativ till ut-

redning kring stadens framtida avloppsrening. 

Det kommande projektet utgör en omfattande investering och är att definiera som stort 

projekt (>300 mnkr), enligt kommunfullmäktiges investeringsregler. Koncernledningen och 

stadsledningskontoret uppmanar Stockholm Vatten att avrapportera projektet i tertialrappor-

terna under avsnittet ”Investeringar, Planeringsprojekt över 300 mnkr” till bolagsstyrelse, 

koncernstyrelse samt kommunfullmäktige.  

Det ska tydligt framgå i avrapporteringen när nästa beslut planeras och när nästa fas in-

leds. I rapporten ska även avvikelser i förhållande till projektdirektivet ingå t.ex. komplette-

rande utredningsuppdrag, behov av förändrad utredningsbudget och en helhetsbedömning av 

utredningsarbetets fortskridande, risker och måluppfyllelse.    

 

 


